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GİRİŞ

Nefret suçları, önyargıya dayanan suçlardır. Bunlar her yerde meydana gelebilir. 
Hiçbir toplum önyargının ve hoşgörüsüzlüğün etkilerinden muaf değildir. 
Bireysel nefret suçları, potansiyel çatışma tohumları saçarak, olayların sayısını 
arttırdığı gibi şiddetin düzeyini de arttırır. Eğer bu husus anlaşılır ve sıkı 
önlemler alınırsa, şiddet döngüsü önlenebilir. 

Bu kitapçık, nefret suçları sorununun, polisler, savcılar, yargıçlar, kanun 
koyucu, yerel makamlar ve STK’lar tarafından daha iyi anlaşılmasını sağlamayı  
hedeflemektedir. Kitapçık, nefret suçlarının önemini açıklar ve  yetkili makamlar 
ile toplulukların, nefret suçlarını nasıl engelleyebileceklerine ve bunlara nasıl 
daha iyi karşılık verebileceklerine dair öneriler getirir.  

Elinizdeki bu kitapçık, AGİT Kosova Misyonu ile birlikte AGİT Demokratik 
Kurumlar ve İnsan Hakları Ofisi (ODIHR) tarafından hazırlanmıştır. Nefret 
suçlarına ilişkin kapsamlı bir rehber kitapçık değildir. ODIHR’in Hoşgürü ve 
Ayrım Gözetmeme Bilgi Sistemi (http://tandis.odihr.pl/), daha fazla bilgi sahibi 
olmak isteyenlere çok sayıda konuya ilişkin başvuru kaynağını çeşitli dillerde 
sunmaktadır. 

Nefret Suçları Nedir?  
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Örnek Olay: 

Gençler, bir Yahudi mezarlığına giderek mezar taşlarının bazılarını devirir, 
bazılarının üzerine ise sprey boyayla gamalı haç çizerler. Mezar taşları 
gelişigüzel seçilmiştir.  
Bu bir nefret suçudur.  Bu örnekte, faillerin nefreti belirli bir kişiye yönelmiş 
olmasa bile,  söz konusu çizimler, önyargılı bir saik bulunduğunun kanıtıdır. 

NEFRET SUÇU nedir? 

Toplumda belirli gruplara karşı hoşgörüsüzlük saikiyle işlenenen suçlar, nefret 
suçları olarak tanımlanır. 
Nefret suçları iki unsurdan oluşur : 
➞ Gerçekleştirilen fiilin, öncelikle Ceza Kanunu’na göre bir suç oluşturması  
➞ gerekir. 
➞ Bu suçun önyargılı saik ile işlenmiş olması gerekir.  

“Önyargılı saik”; failin, suçun hedefini belirli bazı ayırt edici özelliklerine 
dayanarak seçtiği anlamına gelmektedir. 
➞ Hedef, ayırt edici bu özellikleri paylaşan bir grupla ilişkilendirilen bir kişi, 

kişiler veya mal olabilir.
➞ Belirli ayırt edici bir özellikten kasıt “ırk”, din, etnik köken, dil veya cinsel 

yönelim gibi bir grup tarafından paylaşılan temel veya esas bir özelliktir.

Suç + önyargılı saik = NEFRET SUÇU 

Nefret suçunun oluşumu açısından, failin kin duyması aranmaz. Aranan unsur, 
suçun önyargılı bir saikle işlenmiş olmasıdır. Önyargı, bir kimsenin bir kişi ya da 
gruba ilişkin olarak peşin hükümlü fikirler taşıması anlamına gelmektedir. Nefret 
suçu, hedeflenen kişinin, kişilerin veya malın temsil ettiği özelliklerden dolayı 
işlendiği için fail bireysel mağdura karşı herhangi bir duygu beslemeyebilir. 

Örnek Olay:  

Sırp Ortodoks mezarlığındaki bir mezar, vefat eden kişinin defnedilmesinden 
bir gün sonra hasara uğratılmıştır. Tabut çıkarılıp, tabuta ciddi şekilde 
hasar verilmiştir. Mezar, on yıl önce, 1999 yılında meydana gelen çatışma 
sonrasında Kosova’nın bir kasabasında gömülen ilk Kosovalı Sırba aittir.  
Olayın, ölen kişinin defnedilmesinden bir gün sonra meydana gelmesi ve olayda 
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Nefret suçunun  mağdurları 

Nefret suçuna daha çok maruz kalanlar her ne kadar azınlık grubu üyeleri olsa da, 
nefret suçunun mağduru herkes olabilir. Nefret suçları, ibadet yerleri gibi, bir gruba 
ait olan veya onunla ilişkilendirilebilen malları veya mülkleri de hedef alabilir.

Mağdurun veya failin kim olduğuna bakılmaksızın, tüm nefret suçlarının aynı 
ciddiyet ile ele alınması gerekir. 

hiçbir şeyin çalınmamış olması, faillerin Kosovalı Sırplara karşı bir önyargılı saik 
içerisinde hareket ettiklerini gösterir. Kosovalı Sırplar bu hadiseyi, aile üyelerini 
kasabanın Ortodoks mezarlığına defnetmemelerine yönelik bir mesaj olarak 
algılamıştır. Aile, cesedin mezarlıktan çıkartılmasını ve başka bir Kosova Sırp 
köyü mezarlığına defnedilmesini istemiştir

Kosova’da yürürlükte bulunan Ceza Kanunu’nun bazı hükümleri, önyargılı saik ile 
işlenen suçlarda cezaların ağırlaştırılmasını düzenlemektedir.2 

Örneğin Ceza Kanunu’nda, nitelikli öldürme suçu3 ile menkul mala zarar verme 
suçunun önyargılı bir saikle işlenmesine ilişkin özel düzenlemeler mevcuttur4.  
Ceza Kanununda aynı zamanda tüm suçlar için uygulanacak ağırlaştırıcı ve 
hafifletici nedenleri düzenleyen ayrı bir hüküm de bulunmaktadır. Bu hükümler, 
cezaya hükmederken hakime, failin suç işlemedeki saikini değerlendirme imkanı 
vermektedir. Hakimin bu değerlendirmesi, failin önyargılı bir saik ile hareket edip 
etmediğini de içerebilir5. 

Kosova ceza hukukunda, kamu düzenine karşı işlenen suçlarla ilgili olarak, 
ayrımcılığı cezalandıran hükümlerin yanı sıra,  milliyetçi, ırkçı, dini ya da etnik 
nefreti, huzursuzluğu ve hoşgörüsüzlüğü6 tahrik etmeyi cezalandıran ayrı 
hükümler de bulunmaktadır. 

KoSova’da NEFRET SUÇU mEvzUaTı1

1  Kosovo’nın statüsü konusunda, AGİT’e katılımcı devletler arasında  bir fikir birliği yoktur, bu nedenle  organizasyonun bu 
    konuda bir pozisyonu bulunmamaktadır.   
2  Ancak bu hükümlerin uygulanması, çoğu zaman yanlış hukuki nitelendirmelerin yapılmasına ve istikrarsız uygulamalara 
    sebep olmaktadır. 
3  Ceza Kanunu, madde 147(6). 
4  Ceza Kanunu, madde 260(2). 
5  Ceza Kanunu madde 64(1). 
6  Ceza Kanunu, madde 115. Benzer hükümler, Kosova’da Din Özgürlüğüne İlişkin Kanun’nun 4. maddesinde ve Toplulukların 
    Haklarının Korunması ve Desteklenmesine İlişkin Kanun’nun 6. maddesinin 8. fıkrasında yer almaktadır.
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Nefret suçları diğer suçlardan  
niçin farklı şekilde değerlendirilmelidir?  

Nefret suçları, sayıca artış eğilimindedir: Failler kendi toplulukları adına hareket 
ettiklerini düşündükleri için, davranışlarının ahlaken meşru olduğu kanaatindedirler. 
Sözkonusu topluluğun, nefret suçlarını etkili bir şekilde cezalandırmaması ve 
kınamaması halinde, bu ve benzeri potansiyel failler davranışlarına devam yönünde 
teşvik edilmiş olacaklar ve böylece nefret suçlarının sayısı artacaktır.

Nefret suçları, şiddet derecesini arttırma eğilimindedir: Önceleri daha hafif 
suçları işleyen kişiler, yakalanmadıkları veya durdurulmadıkları taktirde, çoğu 
zaman, giderek şiddetlenen eylemleri gerçekleştirirler. Bu sebeple, önyargılı saikle 
işlenen hafif suçlar bile tehlikelidir ve sert bir tepkiyi gerektirir. 

Nefret suçları, birbirini tetikleyebilir: Mağdurlar ve onların mensup oldukları 
topluluklar, devlet makamları tarafından korunmadıklarını düşünür ve kendilerini 

Kosova’da nefret suçları sıklıkla aşağıdakileri hedef almaktadır:

➞ Genellikle yalnız ve savunmasız durumda olup evlerine geri dönenler ve 
çoğunluk teşkil etmeyen7 topluluklara mensup kişiler. Bu toplulukların 
mensuplarına karşı işlenen nefret suçları, güçlü bir hoşgörüsüzlük mesajı 
içerir ve ciddi oranda korku yaratır.  

➞ Kiliseler, camiler ve mezarlıklar gibi, dini ve kutsal objeler ile çoğunluk 
teşkil etmeyen topluluk mensuplarına ve evlerine geri dönenlere ait  özel 
mülkler. 

➞ Sıklıkla üzerine duvar yazısı yazılan ve vandalizme maruz kalan, çoğunluk 
teşkil etmeyen toplulukların dillerindeki trafik ve yol işaretleri. Bu nevi 
kamusal objelerin hedef alınması, yaygın olarak, topluluğa yönelik 
hoşgörüsüzlük mesajını iletir.  

KoSova’da NEFRET SUÇlaRıNıN hEdEFlERı 

7  Bu kitapçık kapsamında, çoğunluk teşkil etmeyen gruplardan, Kosova’da yerel düzeyde sayısal azınlığı oluşturan tüm 
    gruplar anlaşılmaktadır.

➞ Cinsel azınlıkların mensupları. Bu gruba mensup kişiler nefret suçlarına 
karşı çok savunmasızdırlar. Saldırılar genellikle eşcinsel barlarının ya da 
gece kulüplerinin çıkışlarında meydana gelir. 
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NEFRET SUÇU nasıl tanımlanabilir?  

Önyargı göstergeleri, bir suçun önyargılı bir saikle işlenmiş olabileceğini  
gösteren bir ya da birden fazla olgudur. Bunlar, olası saikleri değerlendirmeye 
yönelik objektif bir kriter sunmakla birlikte, her durumda failin önyargılı şekilde 
davrandığını göstermeyebilir.  Önyargı göstergeleri, failin görüş ve saiklerinin daha 
fazla araştırılıp araştırılmamasına karar vermek için kullanılmalıdır. 

Önyargı göstergelerinin kullanılması, ihbar edilen suçun nefret suçu olup 
olmadığını saptamada polis, savcı ve STK‘lara yardımcı olur. Birçok ülke ve örgüt 
kendilerine ait  bir dizi önyargı göstergeleri oluşturmuştur. Önyargı göstergeleri,  
aşağıdaki listede tahdidi olmaksızın sunulmaktadır:

Mağdur/Tanık Algısı
➞ Mağdur ya da tanık, olayı önyargılı bir saikle işlenmiş olarak algılıyor mu?

Yorumlar, Yazılı İfadeler, Jestler veya  Duvar Yazıları 
➞ Şüpheli, mağdurun mensubu olduğu topluluk hakkında yorumlar, jestler  
➞ yapmış, yazılı bir beyanda bulunmuş mudur?
➞ Olay yerinde çizimler, semboller, işaretler veya duvar yazıları bırakılmış  
➞ mıdır?  
➞ Eğer hedef bir mal/mülk ise, tarihi anıt ya da mezarlık gibi dini veya kültürel 

öneme sahip bir obje veya mekan mıdır?

Irksal, Etnik, Cinsel  ve Kültürel Farklar  
➞ Şüpheli ve mağdur arasında ırksal, dinsel ya da etnik/ulusal köken veya 

cinsel yönelim bakımından fark mevcut mudur?  
➞ Mağdurun grubu ile şüphelinin mensup olduğu grup arasında geçmişte bir 

düşmanlık var mıdır?
➞ Mağdur, olayın meydana geldiği bölgedeki diğer bir gruba nazaran oldukça 

az sayıda mensubu olan bir gruba mı bağlıdır?
➞ Olay sırasında mağdur kendi grubunu yücelten bir davranış içerisinde midir?  
➞ Olay, özel öneme sahip bir tarihte mi meydana gelmiştir? (örnek olarak, dini 

bayram ya da ulusal bayram gibi)

Örgütlü nefret grupları 
➞ Suçun işlendiği yerde bırakılan materyaller, suçun paramiliter ya da aşırı uç 

bir örgüt tarafından yapıldığını mı göstermektedir?

güvensiz hissederlerse, kendilerine saldırmakla suçlanan topluluk üyelerine karşı 
misilleme hareketine girişebilirler.  Bu durum, başka saldırılara yol açarak, ciddi 
sosyal çöküntüye sebep olan şiddet sarmalını tetikler. Etnik çatışma geçmişi olan 
ülkelerde bu çok  belirgin bir olgudur. 
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Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, suçların temelinde yatan olası ırkçı 
saikin kapsamlı bir şekilde kovuşturulması hususunda devletlerin pozitif bir 
yükümlülüğü olduğunu belirtmektedir. Hırvatistan devletine karşı Šečić  
davasında Mahkeme şu hususları belirtmiştir:

avRUpa İNSaN haKlaRı mahKEmESı 

Kanun Uygulama ve adalet makamlarının müdahalesi

Çoğu zaman, suçun oluşumu açısından saikin kanıtlanması gerekmez. Saikin 
tesbiti karmaşık bir mesele olduğundan ve bunu kanıtlamak için kullanılabilecek 
delil türlerine ilişkin sınırlamalar bulunduğundan, polis, savcı ve yargıçlar, nefret 
suçuna dair davaları diğer suçlardan farklı şekilde ele almalıdır.

Savaş suçları ve soykırım, genelde önyargılı saikle işlenen suçlardır. Ancak, 
savaş suçları ve soykırım suçu, uluslararası  insancıl hukukun ihlali olarak kabul 
edildiğinden ve uluslararası toplumun tümünü ilgilendirdiğinden, bu suçlar 
nefret suçları kapsamında yer almaz. Savaş suçları ve soykırım suçu, genellikle  
uluslararası mahkemeler veya özel mahkemeler tarafından kovuşturulur. 

Başka bir ayırt edici unsur ise, bazı savaş suçlarında ve soykırım suçunda, nefret 
suçlarında aranan önyargının ötesinde, özel bir kastın varlığının aranmasıdır. 
(örnek olarak, soykırım suçunda failin hedef olarak seçtiği grubun tamamını ya 
da bir bölümünü yok etme kastı kanıtlanmalıdır).

SavaŞ SUÇlaRı, SoyKıRım vE  NEFRET SUÇlaRı

➞ Böyle bir grubun çevrede etkin olduğuna dair kanıtlar var mıdır? (örnek 
olarak afiş, duvar yazısı veya broşürler gibi)

Önceki Önyargı Suçları/Olayları
➞ Aynı bölgede benzer olaylar yaşanmış mıdır? Mağdurlar kimdir?
➞ Mağdur, taciz edici posta ya da telefon çağrısı almış veya hedef alınan 

gruba üye olması ya da bu grupla bağlantısı olması sebebiyle sözlü tacize 
maruz kalmış mıdır?  

➞ Mağdur, belirli bir gruba mensup kişilerin uğrak yeri olan ya da genelde o 
grupla ilişkilendirilen bir bölgede/yerde ya da o bölgenin/yerin yakınında 
mıdır? (örnek olarak topluluk merkezi veya cami, kilise ya da diğer 
ibadethaneler gibi) 
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Polis: 
Nefret suçlarını etkili bir şekilde soruşturmak ve veri toplamak için, polisin nefret 
suçlarını ayırt edebilmesi şarttır. Önyargı göstergeleri, bu hususta önemli bir 
araçtır. Faillerin ifadelerinin alınması sırasında, saiklerinin araştırılması gerekir. 
Toplulupun diğer mensupları tarafından davranışlarının meşru görüldüğü ve 
onaylandığı düşüncesindeki pek çok fail, suç işleme saiklerini rahatlıkla ikrar 
etmektedir. 
 
Nefret suçlarına ilişkin veri toplama, kanunun uygulanmasını kolaylaştırır. Veri 
toplama, sorunun nerede yoğunlaştığını, potansiyel suçların önlenmesi için hangi 
mahallerin daha fazla koruma ihtiyacı içinde bulunduğunu ve hangi toplulukların 
ek güvenceye ihtiyaç duyduğunu yetkililerin belirlemesine yardımcı olur. Veri 
toplama,bilginin değerini arttırır ve kaynakların doğru şekilde kullanılmasını sağlar. 
 
Savcılar:
Savcılar, mümkünse ceza kanunlarındaki (varsa) nefret suçları hükümlerine 
dayanarak iddianame hazırlamalıdırlar. Saikin mevcut olduğu her olayda, hafif 
bir suç bulunsa bile, savcıların suçu ağırmışçasına değerlendirmeleri gerekir. Bu 
bağlamda, ceza kanununda suçun ağırlaştırılmış hali düzenlenmemiş olsa dahi, 
saiki ortaya koyan kanıtların toplanması ve mahkemeye sunulması gerekir. İkrarın 
bulunmaması halinde, savcılar  diğer kanıt türlerini göz önünde bulundurabilirler: 

➞ Pek çok kez sözlü hakaretler veya olay yerindeki duvar yazıları, nefret 
suçuna eşlik ederler. Bunlar saiki açık şekilde kanıtlarlar. 

➞ Müziği, kitapları, websiteleri, web ilanları, giyimi, takıları veya dövmeleri, 
failin aşırı uçtaki grupların üyesi olduğunu ya da anılan grupları 
desteklediğini gösteriyorsa,  bu hususlar failin genel düşüncelerini yansıtan 
kanıtlar olarak kabul edilir.  

➞ Failin bu mağdura ya da başkalarına karşı önceden gerçekleştirdiği benzer 
davranışlar bulunabilir.

“…Devlet yetkililerinin, herhangi bir ırkçı saiki aydınlatmaya yönelik gerekli 
olan tüm makul adımları atmak ve etnik kinin ya da önyargının olayda bir rolü 
olup olmadığını tespit etmek konusunda ek yükümlülükleri mevcuttur.”  Bu 
şekilde davranılmaması ve, “...ırkçı temele dayalı şiddet ve vahşet olaylarının 
ırkçı temele dayanmayan olaylarla eşdeğer görülmesi halinde, temel hakların 
ayaklar altına alınmasına seyirci kalınmış olacaktır.8”

8  European Court of Human Rights, Šečić v. Croatia, Application No. 40116/02, paragraphs 66-67, 31 May 2007.
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yerel makamların Tepkileri

Nefret suçlarına karşı tepki geliştirilmesinin pek çok faydası bulunmaktadır: 
 
Erken uyarı:
Ciddi boyuta varan ve şiddet içeren olaylar genelde, önyargı saikiyle işlenen küçük 
bir olay üzerine, yetkili makamların gafil avlanması sonucu ortaya çıkabilir.  Nefret 
suçlarını tanımak ve saptamak, kanun uygulama makamlarının ciddi olayları 
önceden görmelerine  imkan sağlar.
 
Daha güçlü topluluklar:
Nefret suçlarının belirlenmesi ve cezalandırılması, ceza adaleti sistemine duyulan 
güveni arttırdığı ve bu suçlardan etkilenen topluluklar kendilerini daha güvende 
hissettikleri için, güven telkin edicidir.
 
Gelişmiş istihbarat:
Polise olan güven arttıkça, nefret suçundan etkilenen topluluklardan gelen bilgiler 

13

9  European Court of Human Rights, Angelova and Iliev v. Bulgaria, Application No. 55523/00, 26 July 2007. 

angelova ve ıliev v. Bulgaristan (2005) 

1996 yılında, Angel Iliev, bir grup genç tarafından dövülüp bıçaklanarak 
öldürülmüştür. Birkaç saat içerisinde saldırganlar yakalanmıştır. Saldırganlar 
Romanları dövmek istediklerini itiraf etmiş, Romanlara ve diğer azınlıklara yönelik 
nefretlerini ortaya koymuşlardır. Saldırganlardan beşine, “hayasızca davranma 
ve serserilik” suçu isnat edilmiş, ancak dokuz senelik bir dönem içerisinde bu 
kişilerin adalet önüne getirilmeleri için  başka hiçbir çaba gösterilmemiştir. 
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, insan haklarını koruma yükümlülüğünü ihlal 
ettiği ve insan hakları ihlallerini kovuşturmadığı için Bulgaristan’ı mahkum etmiş 
ve faillerin ırkçı saiklerini bildiği halde Bulgaristan’ın davayı zamanında adalet 
önüne getirmemesini “tamamen kabul edilemez” olarak nitelendirmiştir. 9

Mahkemeler:
Nefret suçunun kanıtlanması halinde, saik nedeniyle ve suçun, mağdurun yanı 
sıra toplumun üzerinde yaratacağı potansiyel etkiler de gözetilerek ceza arttırımı 
yapılmalıdır. Ceza arttırımının etkisini daha güçlü kılmak için, hakimlerin 
mahkemede ve yazılı hükümde, saikin daha ağır ceza verilmesinde etkili olduğunu 
açıkça belirtmeleri gerekir.
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ve işbirliği artar. Gelişen toplumsal ilişkiler, sadece nefret suçlarına ilişkin davalarda 
değil, polisin toplumsal katkıya ihtiyaç duyduğu diğer olaylarda da, daha fazla 
soruşturmanın başarı ile sonuçlanmasını sağlar. 

NEFRET SUÇlaRıyla mücadElE 

Yerel yetkililerin benimseyebileceği çok sayıda iyi uygulama 
mevcuttur: 

➞ Önyargı saikini yansıtan saldırgan duvar yazılarının derhal ortadan 
kaldırılması. Bu husus, grupların güvenini kazanmada küçük ancak önemli 
bir adımdır. 

➞ Etkilenen topluluklara yerel yetkililer tarafından derhal el uzatılması 
ve belediyeler ile yerel kanun uygulama makamların, bilgi ve 
endişeleri paylaşma amacıyla sivil toplum ve topluluk temsilcileri ile 
buluşabilmelerini teminen topluluk güvenliği forumlarının kullanılması 

➞ Şüpheli bazı önyargı saikine dayalı olayların gerçekleşmesi halinde, mülki 
amirlerin ve yerel politikacıların pozitif kamusal açıklamalar yaparak, 
gruplara kapsamlı bir soruşturmanın gerçekleşeceğine dair güvence 
vermeleri. Topluluğun endişelerini dikkate almak ve hangi tedbirlerin 
alındığını topluluğa açıklamak çok önemlidir. Bu açıklamalar, toplumsal 
örgütlerle birlikte çalışılması ve bunların taleplerinin dinlenmesi halinde 
daha da ciddiye alınacaktır. 

➞ Nefret suçları konusunda öğrencilerin eğitilmesi ve önyargılı saikle 
gerçekleşebilecek olası zorba davranışlarla mücadele edilmesi için okul 
projelerinin geliştirilmesi. Yerel veya etnik olarak çeşitlilik arz eden 
bölgelerde, diğer okullarla bir araya gelerek, karşılıklı önyargıların ve 
tecrübelerin araştırılması için aktiviteler düzenlemek, yurttaşlık eğitimi 
derslerinin bir parçasını oluşturabilir. 

➞ Öğrencileri önyargı ve hoşgörüsüzlük konusunda sistematik bir şekilde 
eğitmek. Bu husus, eğitimden sorumlu makamların, sözü geçen konuyu 
okulların ve eğitim fakültelerinin müfredatına dahil etmesi suretiyle 
gerçekleşebilir.
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Uluslararası ve bölgesel standartlar

Devletlere nefret suçlarıyla mücadele etmeleri konusunda yükümlülükler getiren, 
kapsamlı uluslararası ve bölgesel belgeler bulunmaktadır. 

Her Türlü Irka Dayalı Ayrımcılığın Ortadan Kaldırılmasına İlişkin BM Sözleşmesi, 
devletlerin ırksal saikle işlenen suçları cezalandırmaya yönelik kanunları 
uygulamasını zorunlu kılmaktadır. Avrupa Biriliği’nin Irkçılık ve Yabancı 
Düşmanlığı ile Mücadeleye İlişkin Çerçeve Kararı da üye devletler ve gelecekte 
üye olacaklar için bir referanstır. 2008 yılında AB tarafından kabul edilen Çerçeve 
Karar, önyargı saikle işlenmiş suçlar için ağırlaştırılmış ceza verilmesi dahil olmak 
üzere, nefret suçlarına karşı ceza hukuku alanında ortak bir yaklaşımın sergilenmesi 
amaçlanmaktadır.    

Kanun uygulama bağlamında, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, suçların 
işlenmesindeki muhtemel ırksal saiklerin düzgün şekilde soruşturulması konusunda 
devletlerin yükümlülüğünün bulunduğunu belirtmiştir. AGİT üyesi devletler, 
kendi mevzuatlarını bu hususta yeterli hale getirmeyi, istatistik toplamayı, nefret 
suçlarının  kapsamlı şekilde soruşturulup kovuşturulmasını garanti altına almayı ve 
gerektiğinde bu hususta eğitimler vermeyi taahhüt etmişlerdir.
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